74 Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 68,69. Quod vero attinet ad Mariam Sanc-
tissimam, fautricem Christianorum unitatem necnon ad eius cultum in Oriente, cfr. LEO PP. 
XIII, Ep. Enc. Adiutricem populi (5 Septembris 1895) : Ada Leonis, XV, 300-312. 

75 Cfr. CONC. OEC. VAT. II, Decr. Unitatis Redintegratio de Oecumenismo, 20. 
76 Cfr. ibid., 19. 

450 IOANNES PAULUS PP. II 

sub Cruce discipulum dilectum ut filium accipit suum, qui vicissim eam 
accipit ut matrem. 

Cur ergo non omnes simul eam intuemur ut Matrem nostram commu-
nem, quae prò unitate familiae Dei orat quaeque «praecedit», longum du-
cens agmen testium fidei in unicum Dominum, Filium Dei, in eius virginali 
utero conceptum de Spiritu Sancto? 

31. Ex altera vero parte inculcare volumus quam arcte se coniungi 
sentiant amore erga Theotókon eiusque laudatione Ecclesia catholica, Ec
clesia orthodoxa et antiquae orientales Ecclesiae. Non modo «fundamen-
tali dogmata christianae fidei de Trinitate et de Verbo Dei, ex Virgine Ma
ria incarnato, in Conciliis oecumenicis in Oriente celebratis definita» 
sunt,77 verum in cultu etiam liturgico suo «Mariam semper Virginem... 
Deiparam Sanctissimam... Orientales pulcherrimis hymnis magnificant».78 

Harum fratres Ecclesiarum implicatas experti sunt aetatum vicissitudi-
nes, tamen eorum historia vehementi semper pervaditur desiderio studii 
christiani diffusionisque apostolicae, licet crebrius etiam cruentis vexatio-
nibus sit notata. Historia quidem est fidelitatis erga Dominum, germana 
«fidei peregrinatio» per loca temporaque, quibus interminata cum fiducia 
christiani orientales Mariam numquam non respiciebant laudibusque eam 
celebrabant ac precibus quoque assiduis invocabant. Adversis autem tem
poribus suae divexatae vitae christianae, eius «sub... praesidium confu-
giunt»,79 in ea se scientes validum habere auxilium. Quae Ephesinam pro-
fitentur Ecclesiae doctrinam, pronuntiant Virginem «Dei veram Genetri-
cem» quoniam tradunt «dominum nostrum Iesum Christum... ante sae-
cula quidem de Patre genitum secundum deitatem, in novissimis autem 
diebus eundem propter nos et propter salutem nostram ex Maria Virgine 
Dei genetrice secundum humanitatem».80 

Patres vero Graeci ac Byzantina traditio, Virginem contuentes in lu-
mine Verbi hominis facti altitudinem illius vinculi perscrutari studuerunt, 
quod Mariam, quatenus Dei est Mater, cum Christo coniungit atque Eccle
sia: perpetuo praesens adest Virgo in omni salvifici mysterii amplitudine. 

77 Ibid., 14. 
78 Ibid., 15. 
79 CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 66. 
80 CONC. OEC. CHALCEDON., Definitici fidei: Conciliorum Oecumenicorum Decreta, Bo